
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 119 del 10/10/2011 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO STATALE DI ISTRUZI ONE 
SUPERIORE “GIORDANO BRUNO” PER INIZIATIVA DELLE SED I 
COORDINATE DI MOLINELLA.               

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DIECI del mese di OTTOBRE alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  N 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: GRUPPIONI MAURIZIO  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO STATALE DI ISTRUZI ONE SUPERIORE 
“GIORDANO BRUNO” PER INIZIATIVA DELLE SEDI COORDINA TE DI 
MOLINELLA. 

 
 
 

 
AREA III – SERVIZI ALLA PERSONA 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Parere di regolarità tecnica: ______________________ 
 
         La Responsabile III Area 
         
                                                                                                        (Maria Cristina Torreggiani) 
Molinella, __________________ 
 

 
AREA II – SERVIZI FINANZIARI 

 
Parere di regolarità contabile: _______________________________ 

 
          

La Responsabile di ragioneria 
 
                                                                                                              (Dott.ssa Franca Ramanzin) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO STATALE DI ISTRUZI ONE SUPERIORE 
“GIORDANO BRUNO” PER INIZIATIVA DELLE SEDI COORDINA TE DI 
MOLINELLA. 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 Visto e richiamato l’art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a norma del 

quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo 
gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 24/01/2011 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011, del Bilancio Pluriennale 
per l’esercizio finanziario  2011/2013 e della relazione revisionale programmatica; 
   

Viste e richiamate 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 24/01/2011 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2011; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 18/4/2011 relativa ad “Adozione definitiva dei 
piano economico di gestione mediante approvazione del programma degli obiettivi strategici anno 
2011 ed assegnazione alla struttura”, esecutiva ai sensi di Legge; 

 
  Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale di Molinella proporre forme di 
collaborazione con gli Istituti scolastici operanti a livello locale, nel tentativo di favorire gli stessi 
nel raggiungimento degli obiettivi collegati al Diritto allo Studio; 
 
 Considerato che, a seguito di incontro fra l’Amministrazione Comunale e insegnanti 
dell’Istituto Prof.le di Stato per l’Industria e l’ Artigianato “A. Fioravanti” e dell’Istituto Profess ionale 
“Efrem Nobili” di Molinella, si è convenuto di organizzare una visita al Museo della civiltà istriano-
fiumano-dalmata, con sede a Trieste, coinvolgendo gli studenti degli Istituti medesimi, in prossimità 
del “Giorno del ricordo” che si celebrerà il 10 febbraio, in memoria delle vittime delle foibe; 
 
          Appurato che il trasporto in pulman è stato affidato alla Ditta Autorimessa Monti Giovanni – 
Via Medesano 13 – Castel Guelfo (BO), che ha presentato la migliore offerta, quantificata in €uro 
1.320,00, IVA inclusa; 
 

Valutata l’opportunità di sostenere l’attuazione della meritevole iniziativa,  provvedendo 
all’erogazione, alla sede centrale “ Istituto Statale di Istruzione Superiore Giordano Bruno” – Viale 
1° Maggio 5 – 40054 Budrio (BO)”, di un contributo dell’importo di €uro 720,00; 
 
  Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 
 

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000; 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano. 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

                                
 

DELIBERA 
 

- Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la concessione di un contributo di  €uro 720,00   a 
favore dell’ Istituto Statale di Istruzione Superiore Giordano Bruno” – Viale 1° Maggio 5 – 40054 
Budrio (BO), sede centrale dell’Istituto Prof.le di Stato per l’Industria e l’Artigianato “A. Fioravan ti” 
e dell’Istituto Professionale “Efrem Nobili” di Mol inella, finalizzato alla realizzazione della visita al 
Museo della civiltà istriano-fiumano-dalmata, con sede a Trieste, in vista del “Giorno del ricordo” che 
si celebrerà il 10 febbraio, in memoria delle vittime delle foibe; 
 
- Di rimandare, a successivo atto del Responsabile Servizi alla Persona, l’impegno effettivo della 
spesa di €uro 720,00, a carico del Bilancio 2011, sul  Capitolo 1178 Intervento 1040305 relativo a 
“Contributi a Scuole Elementari e Medie e Istituti superiori a sostegno loro attività”;  
 
- Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza, ex art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 18/10/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 18/10/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 18/10/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 10/10/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 18/10/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 18/10/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 119 del 10/10/2011 
 


